616. MONOPOLITANA.

In Ecclesia Cathedrali Monopolitana ultra Dignitates, Canonicos, et Portionarios, adest Vicarius deputatus ad curam animarum, qui vult in eminentiori sede Dignitatum, et Canonicorum sedere, et cum illis ire ad circulum coram Episcopo, dum Missa celebratur. Petierunt Canonici: utrum hoc possit facere, videlicet sedere cum Canonicis, et ire ad circulum? Et S. C. respondit, « non posse. » Die 14. Februarii 1626.

617. BRACHAREN.

Presbyteri Saeculares Sancti Petri Dhamarantis Dioecesis Bracharen. conquesti sunt molestias sibi

inferri a Fratibus Ordinis S. Dominici loci praedicti, qui in processionibus, et aliis actis publicis, praetendunt vigore consuetudinis praecedere Praesbyteris Saecularibus: unde ad tollendum hunc abusum contrarium *Caeremoniali Romano*, supplicaverunt pro Breve obtinendo, et observantia eius, quod saepe saepius definitum est, nempe quod Clerus Saecularis, praecedat Regularibus *iuxta Breve Clementis VIII.* in simili casu ad favorem Cleri de Aveyro Colimbrien. Dioecesis emanatum, cuius exemplum datum fuit: et S. C. mandavit, « servari dictum Breve. » Die 28. Martii 1626.

618. TORNACEN.

Episcopus Tornacen. duo quaesivit a S. C., videlicet: an in Octavis Assumptionis, et Nativitatis B. Virginis, in quibus hymni eiusdem metri debent concludi cum *Gloria tibi Domine, qui natus etc.*, debeant dicti hymni cani in tono ipsorum Hymnorum, an vero in tono B. Virginis?

Item: an in Officio parvo B. Mariae tempore Paschali addi debeat Antiphonis, et Versiculis Alleluia?

Et S. C. ad 1. respondit, « Hymnos praedictos esse canendos in tono B. V. » Ad 2. « vero de alleluia, mandavit, recitari dictum Officium parvum, prout in Breviario Rom. » Die 28. Martii 1626.

619. HYDRUNTINA.

Presbyteri Graeci loci de Sternatia Hydruntinae Dioecesis supplicaverunt, posse uti in Sacrificio Pane fermentato, sed cocto ad modum Hostiarum, quibus Latini utuntur, non autem in furno, ita ut non sit alia differentia, quam in coquendo, vel in coctura, et S. Cong. respondit, « nihil. » Die 28. Martii 1626.

620. MAZZARIEN.

Presbyteri Trepani petierunt duo: 1. quod Presbyteri antiquiores semper, et ubique praeferrantur aliis etiam Doctoribus, non habita ratione Doctoratus. 2. quod Laici in Processionibus non se immisceant cum Clericis. Et S. C. ad 1. respondit: « quod ubi interveniunt uti Ecclesiastici, antiquiores praeferrari debeant, ut supra. » Ad 2. respondit: « laicos non esse interressendos cum Clericis in Processionibus. » Die 4. Aprilis 1626.

621. NICIEN.

Praepositus, et Canonici Ecclesiae Nicien. cum instarent, ut Episcopus indueret Cappam Pontificalem in aula ipsius habitationis, quando cum Canonicis est iturus ad solemniam celebranda in Ecclesia; et ex altera parte Episcopus offerret se paratum observare *Caeremoniale*, modo ipsi quo-

que Canonici observent pro parte eorum, qui in tali casu sequi debent Episcopum *iuxta dictum Caeremoniale Lib. 1. cap. 15.*, non autem anteire, ut faciunt; habito ad hanc S. R. C. per dictum Episcopum recursu, S. C. mandavit: «servari Caeremoniale pro utraque parte, videlicet tam pro parte Episcopi, quam pro parte Canonicorum.» Die 4. Aprilis 1626.

622. EGITANIEN.

Episcopus Egitanien. petiit a S. C. sibi declarari: utrum in Sabbato quatuor Temporum post Pentecosten, in quo ad Missam non flectuntur genua, si faciat ordinationem, debeant flecti genua, prout in ordinationibus fieri debet?

Idipsum quaerit in facienda Synodo, vel consecratione Ecclesiae, aut aliqua Ordinatione ex privilegio in tempore Paschali, aut die Dominica, utrum debeat flectere genua?

2. Quaesivit: cum ex tribus Gubernatoribus Regni Portugalliae adsit aliquis Episcopus, vel Archiepiscopus, et praesupponatur *ex Rubrica Missalis Romani* omnes, qui non sunt Praelati, ad Confessionem genuflectere debere; utrum dictus Episcopus, vel Archiepiscopus debeat genuflectere, vel stare?

Et S. C. respondit «quod Episcopus attendat, et servet rubricas illius actus, quem facit.» Et ad 2. respondit: «Episcopum, vel Archiepiscopum non desinere esse talem, ideo quae sibi conveniunt facere debere.» Die 4. Aprilis 1626.

623. FERETRANA.

Cum Procurator Generalis Fratrum S. Honfrui conquestus esset, Fratrem Regularem suae Religionis deputatum ad curam Ecclesiae S. Silvestri Feretranae Dioecesis contemni a simplicibus Sacerdotibus, qui volant eum, tamquam Regularem, tam in sedendo, quam in procedendo manere in ultimo loco; et causa ad Illmum D. Card. Perettum remissa; Ipso hodierna die referente, S. C. mandavit, «dictum Regularem ubi adest, vel comparet tamquam Curatus, esse omnino praefendum, et uti Curatum tractandum.» Die 4. Aprilis 1626.

624. VELITERNA.

Vicarius Veliternus Illmī Cardinalis a Monte narravit, se invenisse veterem quamdam consuetudinem in ea Civitate, concedendi per Vicarium infrascriptas licentias; de quibus dubitans, an sint iuridicae, petiit hoc a S. C. declarari, vel sibi concedi licentiam utendi dicta consuetudine in tribus infrascriptis consistente.

Primum est, concedere licentiam Presbyteris, ut possint celebrare Missas, capite velato, idest ut

dicitur *cum Berrettino*: et ad hoc fuit responsum: «non licere, sed recurrendum ad Sanctissimum.»

2. Ut Clerici in Minoribus constituti, aut prima tantum tonsura initiati, item Conversi Religionum, et Fratres laici Sacristiis inservientes, possint contrectare Calices, et Corporalia, ad quod fuit dictum: «agendum esse cum Rmo Vulpio, quem reperi in nostra Sententia, ut Clericis, non Laicis concedi possit.»

3. Ut Vicarii non solum benedicant indumenta, et alia, in quibus non requiritur sacra unctio, sed etiam talem facultatem aliis Presbyteris impartiantur. In quo dixi: «reperiri Decretum huius S. C., quod DD. Card. dietae Congregationis possint hanc facultatem benedicendi praedicta concedere Vicariis suis,» quod Decretum, ut viderent, fuit dictum exhiberi ad primam Congregationem. Die 24. Aprilis 1626.

Consequenter ad haec, infra leguntur aliae Resolutiones videlicet.

VELITERNA. Die 2. Maii 1626. Retuli me alloquutum cum Rmo Vulpio de dubio petito a Vicario Veliterno: An scilicet concedi possit licentia tangendi Calices, et Corporalia Conversis, et Fratribus Laicis inservientibus Sacristiis: «Et invenisse dictum Rmum cum nostra opinione, quod Clericis tantum concedatur.» Et ita censuit Sac. Congreg.

Quo vero ad benedicendum sacra, in quibus non adhibeatur sacra unctio, ostendi Decretum huius Sac. C. factum de anno 1623. die 6. Maii, quo conceditur Illmīs Cardinalibus eiusdem Congregationis, posse delegare propriis Vicariis benedictionem praedictam, et S. C. mandavit scribi Rmo Rinuccino tunc Secretario huius S. C., ut rationem reddat dicti Decreti.

Quamobrem in altera Congregatione diei 16. Maii 1626. legitur

VELITERNA. Quia similiter S. C. mandavit scribi Rmo D. Rinuccino ad effectum sciendi rationem, qua mota S. C., concessit Illmīs DD. Cardinalibus dietae S. Congreg., ut possint delegare benedictionem Paramentorum etc. suis Vicariis, exhibuit responsum dicti D. Rinuccini dicentis, quod cum S. C. frequenter requisita hoc concedat aliis, putavit etiam ipsismet DD. Cardinalibus concedendum, praesertim nonnullis ex eis hoc instanter petentibus: quibus auditis, S. Congreg. concessit Vicario Veliterno facultatem benedicendi praedicta paramenta, et alia, in quibus sacra unctio non adhibetur. Ita tamen, ut hanc facultatem non possit aliis impertiri, et ipsi tantum nominatim concessa intelligatur.»

625. MASSAE IN UMBRIA.

Die 24. Aprilis 1626. Frater Bernardinus tertii Ordinis Provinciae S. Francisci, narrans Archipresbyterum Massae in Umbria praetendere, quod cadavera defunctorum, qui sibi sepulturam elegerunt in Ecclesia dictae Religionis, deferantur prius ad Ecclesiam dicti Archipresbyteri Parochialem, ubi fiat Officium solitum sepulturae, quod cum dicat esse contra usum, et consuetudinem tam ipsius loci Massae, quam aliorum locorum convicinarum, supplicavit, parte citata, declarari cadavera praedicta esse recto tramite ad Ecclesiam sepulturae electae deferenda, et ita fieri mandari.

S. C. respondit: « non licere Archipresbytero praedicto praenarratam retentionem cadaveris facere in sua Ecclesia, et ideo mandavit cadavera defunctorum recto tramite sine ullo impedimento deferri ad locum, sive Ecclesiam destinatae sepulturae. »

626. PISTORIEN.

Familia de Franchis Pistorien. narrans se erigendo Cappellam in Ecclesia Dominicanorum Pistorii, dextruxisse depositum quoddam marmoreum, in quo inerat Corpus Domini Andreae Franchi Episcopi Pistoriensis, petiit licentiam reponendi Depositum praedictum cum cineribus dicti Episcopi in eadem facie, et altitudine a terra, ut prius erat; et S. C. concessit: « depositum reponi in locum suum, modo tamen cineres sepeliantur in terra. » Die 24. Aprilis 1626.

627. ASCULANA.

Die 2. Maii 1626. Extat, ut narratum fuit, in Ecclesia Cathedrali Asculana consuetudo immemorabilis, pacifica, et indubitata, ut Archidiaconus, et, eo absente, senior Canonicus praesens in Choro, soleat committere alicui ex Canonicis, seu Mansionariis ad libitum Lectiones in Matutino legendas: quo stante, quaesitum fuit, an Canonicus, quem Episcopus Pro-Vicarium deputaverat, talem legendi provinciam sibi iniunctam renuere possit. Et S. Congreg. respondit, « quod si interveniat in Choro uti Canonicus, debeat obedire. »

628. NULLIUS TERRAE PESCIAE.

Die 2. Maii 1626. Cum adesset in terra Pesciae Ecclesia Hospitalis SS. Philippi, et Iacobi, fuit illa prophanata, eius redditibus conversis in erectionem Monasterii Monialium S. Mariae Novae, et aliqui pii illius Terrae, auctoritate Praepositi, dictum locum prophanatum reducentes ad Ecclesiam, in ea fundaverunt Societatem mortis, et volentes modo in ea celebrare festum dietorum

SS. Philippi, et Iacobi, fuerunt a Praeposito dictae Terrae prohibiti, ex eo quod Moniales praedictae dictum festum celebrent, unde recursum habuerunt ad hanc S. C., quae respondit: « Si Ecclesia praedicta est sub eodem titulo restituta, posse illos dictum festum celebrare. »

629. MANILIEN. IN PHILIPPINIS.

Archiepiscopus Manilien. petiit declarari: An Episcopi Philippinarum possint adstringere Parochos Regulares ad observandum in praxi caput Ritualis Romani de Sacramento Poenitentiae in eo, quod dicit « quod si confitendi desiderium suum per se, sive per alios ostenderit infirmus, absolvendus? » Et S. C. respondit: « placere sibi; quod, si non est introducta observatio Ritualis Romani, introducat. » Die 2. Maii 1626.

630. SYRACUSANA.

Matrix Ecclesia Parochialis S. Georgii Civitatis Ragusii Dioecesis Syracusanae, cum quotannis celebret solemnem Processionem SS. Corporis Christi tam in die ipsius Festi, quam in Octava, conquesta est Ecclesiam S. Ioannis Baptistae dictae Matrivi adnexam, et unitam, faciendo in Octava praedicta Processionem eodem tempore sub praetextu, quod sit aggregata Archiconfraternitati S. Petri, vel S. Mariae supra Minervam de Urbe, deviare Presbyteros, et Clericos e dicta Matrivi, cuius Parochus, et Procuratores petierunt prohiberi, et S. C. « prohibuit fieri dictam Processionem. » Die 2. Maii 1626.

631. BURGEN.

Episcopus Burgen. tria sibi declarari petiit a Sac. Congreg.

1. Stante, quod Decanus, et Capitulum Ecclesiae suae Cathedralis ab annis 15. in circa, dimisso antiquo, et proprio eiusdem Ecclesiae Officio, assumpserit Officium Romanum, retentis tamen caeremoniis ibi usitatis, quae tamen postea fuerunt, ut plurimum, immutatae, et permixtae, diversis diversa observantibus; quaerit: an Capitulum acceptando Officium Romanum, teneatur, vel non teneatur observare etiam caeremonias Romanas, et an ad eas observandas compelli debeat per Episcopum? Ad quod S. C. respondit, « exprimi qualitates caeremoniarum retentorum. »

2. Petiit: an ob quasdam Missas Votivas fundatas in dicta Ecclesia Burgen. ad Altare maius certis diebus hebdomadae secundae post Pascha, possit licite omitti Missa Conventualis? Ad quod S. C. respondit: « non posse omitti. »

3. An die celebrationis Capituli dictae Ecclesiae, si tempore Quadragesimae, quatuor Tem-

porum, vel Vigiliae incidat festum duplex, vel semiduplex, vel dies Octavae, an ratione dieti Capituli possit omitti Missa de Feria, vel de Vigilia? Et S. Cong. pariter respondit: « non posse omitti. » Die 16. Maii 1626.

632. CONSANA.

Clerus Ecclesiae Matricis Passipagani Dioecesis Consanae petiit prohiberi Minoribus Fratibus Conventualibus, ne in Sabbato Sancto pulsant Campanas ante Ecclesiam Matricem, et S. Cong. mandavit: « Archiepiscopum procedere debere ad poenas. » Die 16. Maii 1626.

633. PENNEN.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Pennen. exposuerunt, Episcopum praetendere, quod dicti Canonici in eorum habitu canonicali, ipsum a proprio Episcopi cubiculo cum Rocchetto, et Mozetta indutum comitentur ad Ecclesiam, ubi etiam sic vestitus assistit Missis, et Vesperis.

Item, quod ipsi Episcopo, sic ut supra induto, Canonici Assistentes teneantur biretum imponere, et deponere, nec non omnes simul ad circulum convenire.

Et quod dietos circulos Episcopus exigit etiam extra Cathedralam a quibuscumque Presbyteris, et Clericis, Canonice Cathedralis absentibus. Unde petierunt declarari; an ipsi ad praedicta teneantur, et an Episcopus possit, ut supra, circulos convocare? Et S. C. respondit: « nihil de praedictis Episcopo licere. » Die 16. Maii 1626.

634. NEAPOLITANA.

Parochi Tertierii Capitis Montis Dioecesis Neapolitanae conqueruntur de Archipresbytero dicti Tertierii, qui praetendit praecedentiam in funeralibus, non obstante, quod, ut narrant, dictus Archipresbyteratus sit simplex Beneficium, cuius sunt capaces etiam Clerici primae tonsurae, quos, putant, indecens esse praeferrere Presbyteris. Et S. C. respondit: « non esse inconveniens, quod quis ratione Dignitatis praecedat eos, qui sunt in ordine maiores. » Die 6. Iunii 1626.

635. SAVONEN.

Narratum fuit pro parte Capituli Cathedralis Ecclesiae Savonen., in ea Civitate solitum esse fieri Processiones quasdam cum delatione statuae, sive Imaginis B. Virginis immediate post ipsum Capitulum Cathedralis, et quod Episcopus Costa antecessor erat solitus incedere inter duas primas Dignitates dicti Capituli, ad exemplum Illm̄i D. Borromaei Metropolitanī, qui sic incedit. Sed quod modernus Episcopus vult post dictum Capitulum incedere solus, sequente sua familia, deinde etiam Vicario suo cum magno numero Cle-

ricorum, et Presbyterorum ad dictam Processionem coactorum in longo ordine in habitu nigro, qui interponunt se inter Capitulum, et Imaginem praedictam, non sine scandalo, ut narratum est, et ideo supplicatum provideri, ut servet solitum, et imitetur dictum Illm̄um Metropolitanum. Et S. C. mandavit scribi Episcopo: « videri sibi exorbitantes dictas novitates. » Die 6. Iunii 1626.

636. AUGUSTANA.

Episcopus Augustanus petiit tria dubia defini, et 1. Utrum Abbas subiectus Ordinario loci, possit concedere licentiam alteri celebrandi Pontificaliter in sua Ecclesia? Ad quod S. C. respondit: « transmittendum esse per manus, et videndum, si ipse habeat talem usum. »

2. Utrum Abbati Ordinis S. Benedicti conveniat usus Rocchetti? et S. C. respondit, « non convenire. »

3. Utrum Abbati Mitrato, vigore Privilegii obtenti ante Concilium Tridentinum, licet hodie conferre Minores Ordines? Item consecrare Calices, et benedicere Campanas, in quibus adhibetur unctio? Et S. C. respondit, « non licere. » Die 6. Iunii 1626.

637. SYRACUSANA.

An Parochus S. Georgi Matricis Ecclesiae Ragusii, et Parochus S. Thomae, qui praecedunt omnibus, debeant in suis Ecclesiis praecedere Protonotarios non participantes? Et S. C. respondit, « dietos Protonotarios non debere turbare Processiones. » Die 6. Iunii 1626.

638. DUBIA.

1. An Episcopo cum Cappa existente, debeant assistere hinc inde Canonici? Et S. C. respondit, « standum esse in Decretis alias factis. »

2. An Archidiacono celebranti loco Episcopi, vel alias infra annum celebranti teneantur Canonici in functione Diaconi, et Subdiaconi inservire? Et S. C. respondit, « servandum esse Caeremoniale, nisi adsit contraria consuetudo. » Die 6. Iunii 1626.

639. NUCERINA IN UMBRIA.

Frater Felicianus Fulginaten. Capuccinus per literas exposuit, saepe vocatos esse ad Missas pro mortuis in aliis Ecclesiis celebrandas, ubi requirunt Missas de Requiem, quae in diebus Officii duplicis *secundum Rubricas Missalis* diei non debent, sed usus contrarius receptus videtur: unde supplicavit de hoc fieri verbum in S. C., et responderi. Et S. C. respondit: « Si festum duplex non est de praeepto, posse tolerari Missas defunctorum, ut Testatorum voluntates, qui sic reliquerunt adimpleantur, et licet Eleemosyna ad

hoc relicta possit acquiri, prout alias etiam in una Pampilonen., responsum fuit die 1. Septembris 1607. » Die 20. Iunii 1626.

640. ANAGNINA.

Fratres Minores de observantia reformati Conventus S. Iohannis Baptistae del Piglio Anagninae Dioecesis, contendunt de praecedentia cum Conventualibus S. Laurentii eiusdem loci, qui Conventuales allegant pro se *Breve Gregorii XIII.*, quo disponitur illos Regulares praecedere debere, qui sunt antiquiores in loco. At Minores Observantes praedicti respondent, S. hanc C. alias die 2. Martii 1613. decrevisse dictum *Breve Gregorii XIII.* habere locum extra Urbis districtum: in Urbis autem districtu circa praecedentiam Regularium observandum esse id, quod in Urbe servatur. Et S. C. respondit: « Si locus, de quo agitur est in Urbis districtu, servari debere praedictum huius S. C. decretum. » Die 20. Iunii 1626.

641. CAMERACEN.

Abbas Monasterii Bonae Spei, Ordinis Sancti Benedicti Dioecesis Cameracen., petiit indultum benedicendi ornamenta, in quibus non sacra unctio adhibetur, et reconciliandi Ecclesias, et Cappellas sanguinis, vel seminis effusione, aut alias quomodolibet pollutas aqua prius per ipsum benedicta, et S. C. mandavit transmitti per manus pro prima. Die 6. Iunii 1626.

Hinc sub altera Congregatione legitur sequens Decretum.

CAMERACEN. Abbas Bonae Spei Ordinis Sancti Benedicti Dioecesis Cameracen. petebat licentiam benedicendi Ornamenta, et Vasa Sacra, in quibus non adhibetur sacra unctio, et reconciliandi Ecclesias, sive Cappellas, aqua per ipsum benedicta. In quo, quia aqua benedicta reperitur duplex in proposito, quarum unam potest, alteram non potest Presbyter benedicere; in praecedenti Congregatione fuit dictum transmitti per manus. Hodie vero mandata per me clara, et indubitata distinctione, « quod si Ecclesia non erit consecrata, potest, et debet lavari per Presbyterum aqua exorcizata, quae in dies benedicitur a Presbyteris; si autem Ecclesia est consecrata, non potest reconciliari nisi per Episcopum, vel de commissione Papae, aqua per Episcopum benedicta, quae fit cum cinere, et vino per Episcopum tantum. »

Unde S. C. concessit « petita, aqua per Episcopum benedicta, et non aliter, si Ecclesia fuerit consecrata. » Die 20. Iunii 1626.

642. NUCERINA GUALDI.

Societas Presbyterorum Terrae Gualdi Nucerae Dioecesis inter alia constituit, Priorem di-

etae Societatis praecedere debere omnibus Presbyteris dictae Terrae, quam constitutionem propria auctoritate factam alias S. R. C. sub die 19. Decembris 1618. respondit, non afficere, neque praediacare iis, qui non sunt eiusdem Societatis. Modo, cum Prior, et Presbyteri eiusdem Societatis nolint admittere Vicarium Saecularem Abbatiae S. Benedicti, cuius Commendatarius est Episcopus Fulginaten., in primum locum scamni ipsius Societatis, seu Congregationis, cogendo eum parere sibi scamnum, in quo ipse Vicarius separatim sedeat: ideo praefatus Episcopus Commendatarius petiit provideri. Et S. Congregatio respondit: « si scamnum, de quo agitur, est proprium Societatis Presbyterorum, ut in libello supplicii narratur, non videri exorbitans repugnantia Presbyterorum, nolentium dictum Vicarium in eorum scamnum recipere, nec esse inconveniens, quod ipse sibi proprium locum, vel scamnum praeparet, vel provideat. » Die 20. Iunii 1626.

643. FOROSEMPRONIEN.

Cum in Ecclesia Cathedrali Forosempronien. adsit consuetudo non recitandi Matutinum B. Virginis, minusque Officium mortuorum, Psalmos Graduales, et Poenitentiales, quaesitum fuit: An dicta consuetudo subsistat et sit servanda. Et S. C. respondit, « Officium, et Psalmos praedictos esse recitandos, prout etiam alias dicta S. R. C. die 28. Ianuarii 1606. in una Suessana respondit; quoad Officium defunctorum, Psalmos Graduales, et Poenitentiales servandam esse constitutionem Pii V. super Breviario. » Die 20. Iunii 1626.

644. FIRMANA.

Fuit alia contentio Praecedentiae inter Clerum Saecularem Sanctae Victoriae Dioecesis Firmanae, et Monachos Cassinenses eiusdem Terrae, quae definita fuit per decretum huius Sac. C., cuius Decreti vigore fuerunt obtentae *litterae in forma Brevis a SS.*, pro quibus moderandis Monachi praedicti recurrerunt *ad Signaturam SS.*, supplicantes *pro aperitione oris*, et reductione dicti Brevis ad viam iuris, et commissione dictae Causae in Rota: et SS. nihil rescribendo, dedit paginam commissionis Illmo de Torres, mandando, quod si ei, aut S. C. videbitur, audiantur, parito tamen prius dicto *Brevi*. Qua relatione facta per Illmum Dominum Cardinalem, Sacra Congregatio utpote bene de hac Causa informata, *stetit in alias Decretis absque alia audientia*. Die 18. Iulii 1626: Decretum indicatum est diei 31. Martii 1618.

645. ULYSBONEN.

Proposui Dubium in Regno Portugalliae excitatum, videlicet: in quo habitu debeant incedere

Protonotarii in Processionibus? de quo in praecedenti Congregatione dictum fuit dari dubium pro prima: et S. C. respondit, « Protonotarios incedere debere cum Mantelletto, et Rochetto. » Die 13. Iulii 1626.

646. AUGUSTANA.

Proposui pariter Dubium petium ab Episcopo Augustano, de quo in superiori dictum fuit transmitti per manus, videlicet: utrum Abbas subiectus Ordinario possit dare licentiam alteri Abbati exempto, vel forensi, celebrandi Pontificaliter in sua Ecclesia, sine licentia Ordinarii? Et S. C., re mature discussa, respondit, *nihil*. Die 18. Iulii 1626.

647. PISAUREN.

Episcopus Pisaurum exposuit, Magistratum dictae Civitatis assistentem Missis, et Vesperis in Cathedrali incensum, pacem, candelas, palmas, et cineres recipere post Canonicos *iuxta formam Libri caeremonialis*, sed in Processionibus, et aliis, quae fiunt infra annum, dum in medio Ecclesiae alicuius, quam ingrediuntur, ponitur pro Episcopo genuflexorium, et hinc inde a lateribus duo scamna, dictum Magistratum praetendere locum digniorem, unde petiit declarari, utri dandus sit dignior hic locus? an Canonicis, an Magistratui? Et S. Congr. respondit, « servandum caeremoniale in omnibus. » Die 18. Iulii 1626.

648. CALAGURITANA.

Episcopus Calaguritanus in Synodo celebrata de anno 1620. decrevit, pacem non amplius dandam esse cum patena consecrata, ut fiebat, sed alia non consecrata ad hunc effectum destinata, neque per Diaconum, aut Subdiaconum, sed per alium Ministrum Cotta indutum. Item nulli laico, etiam Domino loci dandum incensum, neque *librum Missalis* ad osculandum *Textum Evangelii*, quod Decretum cum patiatur controversiam, supplicat idem Episcopus mandari sibi *Decretum Libri caeremonialis romani*, ut suum Decretum praedictum omni iuris remedio, et appellatione postposita exequatur, et S. C. respondit, et mandavit « servari Caeremoniale, quo vero ad praedictum Decretum, *nihil*. » Die 18. Iulii 1626.

649. PIENTINA.

Capitulum Pientinum supplicavit declarari: An Praepositus Ecclesiae Pientinae, dum tamquam prima Dignitas pro Pontifice celebrans, distribuit Candelas, Palmas, et Cineres, teneatur hoc facere capite detecto? et S. C. respondit, « capite detecto, et quod videatur, quid servetur in Basilica S. Petri, ubi repertum est, servari capite detecto, ut supra. » Die 18. Iulii 1626.

650. NICIEN.

Postulavit Episcopus Nicien. declarari *duo du-*

bia, in quibus Praepositus negat servare *Caeremoniale*. 1. An Praepositus, qui est prima Dignitas, teneatur Episcopo Pontificaliter Missam, seu Vesperas celebranti, antiphonam, et hymnum intonanti, et Orationes dicenti, librum supra caput sustinere *iuxta Caeremoniale lib. 1. cap. 7.*, et morem suorum Antecessorum probatum per fidem, et attestaciones?

2. An dictus Praepositus Episcopo Pontificaliter celebranti assistens, vel coram Episcopo celebrans teneatur publicare Indulgentias, prout dicitur in *Caeremoniali lib. 1. cap. 25*. S. C. mandavit « in utroque servari Caeremoniale. » Die 18. Iulii 1626.

651. CASERTANA.

Canonici Altaris maioris Ecclesiae Cathedralis Casertae narrantes, in Processione Rosarii, quae fit in qualibet prima Dominica Mensis, et Processione SS. Sacramenti, quae fit in qualibet Dominica tertia, Celebrantem, sumpto Pluviali, intonare hymnos, quibus explicitis, Idem Celebrans dicit orationem, prout et in quolibet Sabbato Quadragesimali in Processione, quae fit a Choro ad Altare Rosarii, intonari solet *Salve Regina* ab eodem Hebdomadario, qui dicitur est Orationem, qui pariter in *Completorio* solet intonare *Te Lucis etc.*, et in fine Officii Antiphonam *Beatae Mariae*, et dicere *Orationem*. Orta modo controversia inter dictos Canonicos Hebdomadarios, et Primicerium, qui praetendit ipse facere *dictas intonationes*, et celebranti reservare dumtaxat *Orationem*, supplicat praedicta desiniri. Et S. C. respondit, « Hebdomadarium paratum facere debere omnia sibi conventientia. » Die 22. Augusti 1626.

652. CASERTANA.

Idem Canonici Ecclesiae Casertanae Hebdomadarii conqueruntur de Dignitatibus, qui negant primam sedem Hebdomadario, quando facit Officium *contra Decretum Caeremonialis lib. 2. cap. 3. et 6.*, unde petunt decerni sibi primam sedem *iuxta formam Caeremonialis*, non obstante praesenti consuetudine. Et S. C. respondit, « Paratis tantum Hebdomadariis concedendam primam sedem. » Die 22. Augusti 1627.

653. TERRACINEN.

Magistratus Setiae Dioecesis Terracinensis narrantes se in associatione Episcopi, et Processionibus ire ante Episcopum, et simul cum Vicario supplicat sibi concedi, ut eat post, non ante Episcopum, nec cum Vicario. Et S. C. mandavit, « servari Caeremoniale. » Die 12. Septemb. 1626.

654. SYRACUSANA.

Cum Vicarius Ecclesiae Syracusanae praetenderet facere functiones Pontificales in absentia Epi-

scopi, quae *iuxta Caeremoniale* pertinent ad primam Dignitatem, S. C. scripsit Episcopo Syracusano, ut id prohiberet dicto Vicario; quod se fecisse Episcopus rescripsit: Vicario recursum petente sub praetextu consuetudinis immemorabilis, pro qua probanda supplicavit idem Vicarius mandari dicto Episcopo, ut de hoc, citato Archidiacono, sumat informationem, et transmittat. Et S. C. respondit, « exhibitis articulis committi Episcopo examen ad probandam immemorabilem, qua nondum probata, servetur Caeremoniale, et Decretum. » Die 12. Septembris 1626.

655. NUCERINA PAGANORUM.

Episcopus Nucerinus Paganorum prohibuerat Ecclesiis SS. Sacramenti Nuceriae superioris, et B. M. de Carmine inferioris Nuceriae Dioecesis (*retinere*) SS. Sacramentum, ex quo non erant Parochiales: et habito recurso, S. C. approbavit *Decretum Episcopi*, qui tamen Episcopus modo scripsit in favorem dictarum Ecclesiarum narrans, se ideo prohibuisse, ut Oeconomi dictae Ecclesiae recurrerent pro licentia ad S. C., prout recurrerunt. Et S. C. respondit, « nihil, quia ubique prohibitum est. » Die 12. Septembris 1626.

656. ROSSANEN.

Archidiacono Rossanen. impedito facere functiones Pontificales in absentia Episcopi, ab aliis Dignitatibus, quae praetendunt faciendas esse per turnum, S. C. respondit, *quod doceant de immemorabili*, qua non probata, dictus Archidiaconus est conquestus servari contrarium, ideo supplicavit mandari Archiepiscopo Rossanen. observantiam Decretorum huius Sac. C. Quae S. C. respondit, « scribi Episcopo pro observantia Caeremonialis, et Decretorum praedictorum, donec Immemorabilis non fuerit probata. » Die 12. Septembris 1626.

657. PAPIEN.

Cum in Civitate Papiensi, ultra Canonicos, et Cappellanos Ecclesiae Cathedralis, adsint etiam Canonici Ecclesiae S. Michaelis, ad evitandas contentiones supplicatum fuit declarari, quando in funeralibus, vel aliis functionibus conveniunt praedicti Cappellani Cathedralis, non simul cum Capitulo, neque sub eius Cruce, et praedicti Canonici S. Michaelis, utri eorum debeant praecedere? Et Sac. Congregatio respondit, « Canonicis praedictis praecedentiam deberi, nisi forte adesset immemorabilis in contrarium. » Die 12. Septembris 1626.

658. MIRANDULAE.

Retuli literas Vicarii Regien. respondentis ad literas S. C. super praecedentia Praepositi Mirandulani, qui tamquam Protonotarius vult cum Roc-

chetto incedere post Celebrantem, et eius Ministros, contra solitum aliorum Praepositorum. Et S. C. mandavit, « scribi dicto Praeposito, ut vadat ad locum ordinarium aliorum Praepositorum, et non post celebrantem. » Die 7. Novembris 1626.

659. IMOLEN.

Magister caeremoniarum Ecclesiae Imolen. postulavit declarari: An Diaconus accedens ad Altare vel solus, vel cum Celebrante, teneatur in accessu, et recessu osculari Altare? Et S. Cong. respondit, « servari Rubricas. » Die 21. Novembris 1626.

660. NUCERIAE PAGANORUM.

Rñus D. Trivultius Episcopus Nuceriae Paganorum postulavit declarari: An Rector Ecclesiae Parochialis, qui curam per Cappellanos exercet, teneatur Ordinarium cum Rocchetto, et Mozzetta ad illius Ecclesiam accedentem ad valvas Ecclesiae recipere cum superpelliceo, stola, et aspersorio? Et S. C. respondit, « teneri. » Die 21. Novembris 1626.

661. URBIS S. HIERONYMI ILLYRICORUM.

Archipresbyter Ecclesiae S. Hieronymi Illyricorum conquerebatur de duobus; 1., quod hebdomadarius supra eum praecedentiam praetendebat in Choro. 2., quod sibi denegabantur tres thurificationes consuetae: et referente Illmo D. Cardinali Peretto, cui haec causa a S. C. fuerat commissa, eadem S. C. censuit, et decrevit, « quoad 1.: Hebdomadarium sive cum Cotta, sive cum Pluviali debere semper praecedere ab ea parte, in qua adest titulus Chori, ipso Archipresbytero ex altera parte existente. Quo vero ad thurificationem, triplici ductu thurificari debere dictum Archipresbyterum iuxta solitum. » Die 21. Novembris 1626.

662. NICIEN.

Praepositus Nicien. instabat revocari Decretum a S. C. novissime factum de, et super eo, quod dictus Praepositus iuxta *Caeremoniale* deberet tenere supra caput Librum, assistendo Episcopo solemniter celebranti, et S. C. « stetit in Decretis. » Die 21. Novembris 1626.

663. TARRACONAE.

Magister caeremoniarum Ecclesiae Tarraconen. petiit declarari: An illa interrogatio, de qua in Pontificali, posita in consecrationibus, videlicet: *Scitis eum esse dignum*, sit omittenda, quandoquidem in Romana Curia omittitur in Consecrationibus Episcoporum? Et S. C. respondit, « servandum esse Pontificale, » et ita fieri mandavit die 21. Novembris 1626.

664.

OSTUNEN.

Archidiaconus Ostunen. conquestus est de Vicario illius Ecclesiae, quod cum cotta vult ipsum praecedere tamquam Vicarius, et nihilominus participare de distributionibus, quod videtur contra alias ab hac S. C. decreta: et S. C. respondit, « dictum Vicarium hoc facere non posse, nec debere. » Die 21. Novembris 1626.

665.

URBIS.

Cum Anno sequenti feria quatuor Temporum Septembris incidat in 15. diem illius Mensis, et sic in Octavam Nativitatis Beatae Virginis, quaesitum fuit a P. Gavanto, utrum Praefatio dici debeat in Missa Conventuali de Feria; an scilicet ferialis, an vero B. Mariae? Et Sac. Cong. respondit, « dicendam Praefationem ferialem in dicta Missa de Feria Conventuali. » Die 12. Decembris 1626.

666.

NICIEN.

Episcopus Nicien. respondit S. C., se non postposuisse Minores de Observantia Reformatos, Capuccinis ex eo, quod iudicaverit dictos Reformatos esse novos Religiosos, sed quia dicti Reformati nuperrime venerint ad habitandum in Civitate Nicien. sequendo constitutionem Gregorii XIII., quae tamen loquitur de erigentibus novam domum, vel monasterium, quod non est in casu isto, in quo dicti Reformati iverunt ad habitandum in Monasterio antiquo S. Francisci, in quo soliti sunt habitare, et manere Observantes dictae Regulae. Unde cum monasterium sit antiquum, et eiusdem Regulae, S. C. censuit, « dictos Reformatos non esse sua praecedentia privandos, prout dicto Episcopo de ordine S. C. scriptum est. » Die 12. Decembris 1626.

667.

ISERNIAE.

Primicerius Iserniae, qui dicit se Protonotarium, petiit licentiam deferendi Rocchettum sub habitu canonicali, et participandi. Et S. Congr. respondit, « eum ad libitum deferre Rocchettum, sed tamen nullatenus debere participare. » Die 12. Decembris 1626.

668.

LUCANA.

Religiosi Matris Dei Lucanae Civitatis exponentes, se iuxta eorum privilegia, et ordinationes non ire ad Processiones, neque ad mortuos, sed unum ex eis habentem Ecclesiam curatam, et parochialem associare suos mortuos cum Stola, Cotta, Cruce, et nonnullis Presbyteris saecularibus, cui, cum praedictis Presbyteris volunt Canonici Regulares, Monachi, et alii Religiosi praecedere; unde supplicarunt servari id, quod fit in Urbe. Et S. C. respondit, « dictum Parochum cum Cotta,

Stola, Cruce Parochiali, et Presbyteris saecularibus eundem praecedere debere. » Die 12. Decembris 1626.

669. ABUSUS DUO REFORMANDI.

Propositi sunt SS., et ad hanc S. C. remissi abusus duo in Terris Italiae introducti, qui egent reformatione.

Primus est celebrandi Festum novem Lectorum sola Episcopi auctoritate pro omni Sancto habente Ecclesiam, vel Corpus in loco; unde fit, ut pauci dies feriarum remaneant, et omittatur Officium parvum Beatae Mariae. Ad quod S. C. respondit: « talia Festa celebranda esse dumtaxat in Ecclesia titulari, vel in qua adest insignis Reliquia illius Sancti, et declaretur quae dicatur insignis, et de hoc fiat Decretum de mandato SS., et mittatur per manus. » Alter abusus est, quod omittitur Missa de Feria Conventuali in Cathedralibus, et Collegiatis, quae est omnino dicenda ultra Missam Festi. Ad quod Sac. C. respondit: « nullo pacto esse omittendam dictam Missam Conventualem. » Die 16. Ianuarii 1627.

670.

IANUEN.

Massarii, et Procuratores Ecclesiae Collegiatae S. Mariae Vinearum Genuae, conquesti sunt pari modo de praedicto abusu omittendi Missam Conventualem occasione Missae votivae, vel de mortuis etc., et S. C. pariter respondit, ut supra, « Missam Conventualem omittendam non esse. » Die 16. Ianuarii 1627.

671.

PAPIEN.

Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Ioannis Maioris in Burgo Papiae supplicaverunt responderi quatuor Dubiis ibi subortis, et

1. An possit omitti Missa Conventualis ob Anniversarium aliquod, vel diem obitus? et ad hoc S. C. respondit, *negative*.

2. An Canonicus canens Missam Conventualem teneatur applicare Sacrificium pro Benefactoribus Capituli, vel possit accipere stipendium alteri Sacrificio applicando? et hoc S. C. remisit ad Congregationem Concilii.

3. An consuetudo possit introduci in contrarium, nempe non canendi dictam Missam? et S. C. respondit, *negative*.

4. An una de dictis Missis Conventualibus possit dici privatim, et an saltem debeant adstare Canonici? ad quod S. C. respondit, *expectandum Decretum desuper faciendum*. Die 6. Ianuarii 1627.

672.

IANUEN.

Retuli exhibitum esse Ordinarium Officii Ecclesiae Ianuensis, in quo reperitur impressa admonitio, quod Missa Votiva B. V. deberet *cum*

Gloria quolibet die, etiam extra diem Sabbati, ex Decreto S. C., quod est falsum. Ideo S. Cong. mandavit hoc « significari Rmo D. Archiepiscopo Iannensi, sicut factum est Illmo D. Archiepiscopo Neapolitano. » Die 6. Februarii 1627.

673.

NICIEN.

Orta alias controversia inter Episcopum Nicien., et Capitulum super incesso ad Ecclesiam; S. C. mandavit *servari Caeremoniale proutraque parte*. Modo nolentibus Sindacis anteire Episcopum in incesso iuxta ritum praescriptum in caeremoniali, Episcopus supplicavit mandari eisdem Sindacis, ut si nolint observare *praescriptum Caeremonialis*, abstineant ab eundo; et S. C. respondit, « *servari omnino Caeremoniale, et quod Episcopus opportunis remediis provideat, ut observetur.* » Die 20. Februarii 1627.

674.

BELLUNEN.

Lecta fuit Epistola Episcopi Bellunen. ad S. C. scripta supra sepultura Episcopi Sollini, in qua quaerit: An debeat concedere licentiam construendi dictam sepulturam in medio Chori, ut petitum fuit? et S. C. respondit: « *posse concedi, dummodo sepulchrum non emineat supra Chori planitiem, neque imineat Altari constructo, vel construendo in Confessione.* » Die 20. Februarii 1627.

675.

DUBIUM DE COADIUTORE.

Quaesitum fuit in genere: An Coadiutor Canonici iusta de causa immunis, et exempti a Choro teneatur interesse, ut Canonici lucretur distributiones? Et Sac. C. *sine difficultate*, respondit, *teneri*. Die 20. Februarii 1627.

676.

SAVONEN.

Cum expositum esset pro parte Capituli Savonen. in Processionibus in ea Civitate fieri consuetis cum Imagine quadam, seu Statua B. Virginis, solitum esse Episcopum incedere in medio duarum Dignitatum, et immediate post Capitulum deferri dictam Imaginem; et quod modernus Episcopus vult incedere solus post Capitulum cum Cappa, et Pileo, et post se admittere suam familiam, Vicarium, et Presbyteros a se convocatos, et demum deferri Imaginem praedictam: S. C. scripsit: « *dictas novitates videri sibi exorbitantes.* » Ad quod cum modo Episcopus rescripserit S. C. pro sui defensione, Sac. C. mandavit: « *ipsum Episcopum, si vult hoc modo incedere, debere omnino ire post Imaginem B. V., non autem ante, ita ut dicta Imago omnino proxima sit Capitulo sine intermedio.* » Die 20. Februarii 1627.

677.

PANORMI.

Lectis literis Fratris Hieronymi Messanen. Theologi, et Magistri Novitiorum Ordinis S. Francisci

de Paula, quibus supplicabat responderi sibi ad infrascripta Dubia:

1. An Religiosus teneatur obedire Sacristae praecipiente Missam pro defunctis in festo duplici, praesertim maiori, per annum?

2. An teneatur obedire eidem Sacristae praecipiente cantari Missam Votivam sine necessitate in Festo duplici maiori per annum?

3. An teneatur obedire praecipiente in Festo duplici secundae classis, vel in Dominica plures collectas, quam solemnitas Festi requirat, maxime absque necessitate? Ad quae tria S. C. respondit: « *servari Rubricas.* »

4. Quaesivit, an signum cum Patena faciendum a Sacerdote a fronte ad pectus, dum dicit Orationem *Libera nos quaesumus Domine etc.* debeat esse Crucis integrae? Ad quod S. C. respondit: « *intelligendum esse integrum signum Crucis.* »

Postremo petit: An sit post dictum signum Crucis deosculanda Patena? et S. C. respondit: « *esse deosculandam.* » Die 13. Martii 1627.

678.

SAVONEN.

Cum Praedecessor Episcopi Savonensis decreverit, ut Episcopo celebranti assisteret cum Pluviali Praepositus, qui est prima Dignitas, et Evangelium caneret Archidiaconus, qui est secunda Dignitas, Epistolam vero caneret Cantor, qui est quarta Dignitas, quaesitum fuit: An Archidiaconus praedictus, qui in canendis Missis per annum, semper in sua hebdomada canit ante Archipresbyterum, qui est tertia Dignitas, debeat etiam canere alias Missas solennes in absentia Episcopi, et Praepositi, vel potius illas canere debeat Archipresbyter praedictus?

Item: An si Praepositus praedictus absens, vel impeditus non assistat Episcopo solemniter celebranti, id munus assistendi pertineat ad Archidiaconum secundam Dignitatem, vel potius ipse Archidiaconus teneatur canere Evangelium? et S. C. respondit: « *servari Caeremoniale.* » Die 13. Martii 1627.

679.

REATINA.

In Ecclesia Cathedrali Reatina aderant duo Coadiutores Canonorum, quorum secundus post mortem Coadiuti successit, et adeptus est possessionem Canonieatus, cui tamen primus Coadiutor tamquam antiquior vult praecedere; quaesitum fuit, cui praecedentia debeatur? Et Sac. Congr. respondit: « *dictum secundum Coadiutorem, qui adeptus est possessionem Canonieatus per mortem Coadiuti, praecedere debere.* » Die 13. Martii 1627.

680.

CASTELLANETAE.

Vicarius Episcopi Castellanaetae habebat certam

sedem supra Archidiaconum, et alios de Capitulo, quam sedem Episcopus, ut narratur, destrui fecit: unde Vicarius occupat sedem Archidiaconi, qui propterea supplicavit reponi dictam sedem Vicarii in pristinum, et ipsum non deturbari de loco suo solito. Et S. C. respondit: « vel reponendam sedem, vel Vicarium sedere debere in primo loco. » Die 13. Martii 1627.

681. GERMANIAE.

Praeceptores Hospitalis S. Antonii Germaniae supplicaverunt sibi sub infrascripto dubio responderi, videlicet: si Canonicus Regularis Professus unius domus S. Antonii, vel ob recursum ad Superiorem, vel ob aliam legitimam causam Superioris arbitrio discesserit, retento semper habitu regulari, et adiverit aliam domum eiusdem Ordinis, an postea reversus ad suae Professionis domum, habeat tamquam antianus locum stali suae primaevae receptionis, etiam ante eos, qui post ipsum, vel ante, vel post ipsius discessum Professionem emisierint? Et S. C. respondit: « habere eundem locum. » Die 27. Martii 1627.

682. SUTRINA.

Parochus Sutrinus supplicavit declarari: An in concursu Cathedralis possit erigere Crucem, associando defunctum suae Parochiae in alia Parochia sepeliendum? et S. C. respondit « unam tantum Crucem erigendam esse iuxta alias decreta. » Die 24. Aprilis 1627.

683. CALLIEN.

Expositum fuit, Canonicos Ecclesiae Callien. tam tempore praesentis Episcopi, quam duorum antecessorum, solitos esse Episcopum ad concionem audiendam venturum a propriis aedibus exceptum ad Ecclesiam, indeque redeuntem similiter usque ad aedes comitari, quod cum modo id facere detrectent, supplicatum est nomine Ecclesiae continuari in tali observantia. S. R. C. « mandavit servari solitum. » Die 24. Aprilis 1627.

684. GALLIAE.

Fratres quidam Reformati, et Recollecti Galliae supplicarunt responderi: An obtento Altari Privilegiato pro certis diebus, possit in illis pro defunctis celebrari, non obstante, quod sit festum duplex de praeepto, vel de Dominica: et S. C. respondit, « non posse. » Die 24. Aprilis 1627.

685. TUDERTINA.

Parochi Civitatis Tudertinae quaesierunt: An Parochus, qui aspergit Parochianum defunctum, et eum associando usque ad Parochiam, in qua deponitur, praecedat aliis, teneatur dictam praecedentiam cedere, quando cadaver deponitur in Ecclesia neque Regulari, neque Parochiali, sed

habente tantum Cappellanos? et S. C. mandavit, « scribi Episcopo, quod faciat solitum observari. » Die 24. Aprilis 1627.

686. CASTRI MARIS.

Orta controversia inter Archidiaconum Ecclesiae Castri Maris tamquam primam Dignitatem post Episcopalem, et modernum Vicarium Capitularem, supplicatum fuit declarari, ad quem praedictorum munus exercendi Pontificalia spectet. Et S. C. respondit, « ad primam Dignitatem spectare. » Die 20. Maii 1627.

687. BRUNDUSINA DUBIORUM.

Capitulum Brundusinum petierat responderi ad quinque Dubia, quae fuerunt transmissa ad Dominum Paulum Allaleonum,

1. Videlicet: An in die Corporis Christi Sacramentum Eucharistiae sit deferendum a Celebrante, an vero a Dignitatibus tam in dicta die, quam in Octava, in qua SS. Sacramentum Vespere defertur?

2. An Celebrantes Missam solemniter debeant sedere in eorum proprio stallo, an vero in loco pro celebrantibus parato?

3. An absente Archiepiscopo Benedictiones Candelarum, Cinerum, Palmarum, Fontis Baptismalis sint faciendae a Celebrante Missam, an a Dignitate?

4. An nolentes Dignitates celebrare Missas Pontificales, absente Archiepiscopo, sub praetextu impedimenti, possint tamen assistere in suo stallo in Choro?

5. Cum Archiepiscopus benedicit Cineres, solet Celebrans, vel unus ex dignioribus Canonicis imponere Cineres Archiepiscopo, quaeritur: An idem servari debeat in die Candelarum, et Palmarum?

Et iuxta relationem D. Allaleonis fuit responsum, ut infra.

Ad 1. « In die festo Corporis Christi Sacramentum Eucharistiae deferatur a Celebrante. In Vesperis autem Octavae deferatur ab eo, qui facit Officium Vesperarum, modo sit Dignitas, aut Canonicus ex cap. 33. De Festo, et Processione SS. Corporis Christi in Caeremoniali Episcoporum. » Ad 2. « quod Celebrantes Missam solemniter sedeant in loco parato pro Celebrantibus a latere Epistolae. » Ad 3. « quod absente Archiepiscopo benedictiones Candelarum, Cinerum, Palmarum, et Fontis fiant per Celebrantem ex cap. 17. de Festo Purificationis, et ex cap. 19. de Fer. 4. Cinerum Episcopo absente, et ex cap. 28. de Sabato Sancto in dicto Caeremoniali. » Ad 4. « Dignitates nolentes celebrare Missas Pontificales,

absente Archiepiscopo, iusta causa impeditae, possunt assistere in suo stallo in Choro. » Ad 5. « Servetur Caeremoniale in cap. 16. de Festo Purificationis, et in cap. 21. de Dominica Palmarum. » Die 12. Iunii 1627.

688. CARCAS REGNI PERÛ.

Capitulum Ecclesiae de Plata Provinciae de los Carcas Regni Perù supplicat eximi ab obligatione associandi Episcopum, quando hora consueta, et pulsata campana inchoatum fuerit Officium: et Sac. C. mandavit, « servari Decreta alias facta, nempe quod condita hora cum Episcopo, eique intimata, ut si velit, possit accedere, et dato signo, si Episcopus inchoatis horis advenerit ad Divina Officia, non tenentur omnes Canonici illi obviam procedere, sed quatuor tantum, aut quinque de Capitulo, ita ut maior pars Capituli, vel Canoniorum remaneat in Choro ad horas proseguendas, ut alias dictum fuit in Toletana 4. Iunii 1615. » Die 12. Iunii 1627.

689. NOVARIEN.

Curati Cathedralis Ecclesiae Novarien. conquerebant Societatem Montis Pietatis velle cum Cruce, Cotta, et Stola ingredi eorum Parochiam ad deferenda cadavera eorum, qui sunt in dicta Societate descripti, contra stylum universalem, ideo supplicarunt prohiberi. Et S. C. « prohibuit, nisi de consensu Parochi. » Die 12. Iunii 1627.

690. CASSANEN.

Canonici, et Capitulum Ecclesiae Cassanen. petierunt declarari locum, qui debeatur Coadiutori in Cantoria, quae est Dignitas, Coadiuto absente, et an ei liceat uti Insignibus Coadiuti adhuc viventis? et S. C. respondit: « Si est Coadiutor Dignitatis, deberi sibi eundem locum Coadiuto absente, eisdemque Insignibus uti posse, quibus utitur Coadiutus. » Die 12. Iunii 1627.

691. SAVONEN.

Episcopus Savonensis exponens nonnullos Regulares sine eius licentia, imo ipso contradicente, ex levi causa publice exponere SS. Sacramentum; item nolle ad faciendas Solemnnes Processiones congregari in Cathedrali, unde suboritur confusio, et incommodum; supplicat provideri arbitrio Sac. Cong. Quae « ad 1. respondit nihil: ad 2. dixit spectare ad Episcopum. »

Idem Episcopus Savonen., cui iam S. Cong. rescripserat eum volentem in Processionibus ire solum cum Cappa, debere incedere post Imaginem, quae defertur in Processione, petiit definiri locum dandum in ipsis Processionibus Vicario ipsius, et aliis in Dignitate Ecclesiastica constitutis. Et S. C. respondit: « Vicarium cum Capitulo

incedere debere; alios vero in Dignitate constitutos, si in habitu incedunt, post Episcopum. » Die 12. Iunii 1627.

692. CATAECEN.

Decanus Ecclesiae Cathedralis Cataecen. petiit declarari: An celebrationes Missarum, et aliae functiones Episcopales, et gestatio SS. Corporis Christi, absente, vel impedito Episcopo, spectent ad ipsum uti primam Dignitatem, vel etiam ad alias Dignitates; et an successive, vel alternative? Et S. C. respondit, « servanda Decreta super hoc alias facta, et emanata. » Die 3. Iulii 1627.

693. CAPUTAQUEN.

Archipresbyter, Cantor, et Presbyteri Sancti Matthaei Terrae Siciliani Caputaquen. Dioecesis petunt responderi: An Primicerius, Cantor, et Canonici Ecclesiae S. Margaritae erectae ab Episcopo in Collegiatam absque confirmatione Sedis Apostolicae, possint frui praerogativis Ecclesiae Collegiatae? Et S. C., posito quod non habeant confirmationem Apostolicam, respondit, « non posse. » Die 3. Iulii 1627.

694. SUTRINA.

In Processionibus SS. Sacramenti, quae fiunt in Civitate Sutrina, unus vel duo ex Confratribus Societatis, quae ut laicorum anteit Clerum tam Saecularem, quam Regularem, incedunt post Clerum immediate ante SS. Sacramentum cum campanulis; ideo Capitulum, et Canonici Ecclesiae Cathedralis quaesierunt a S. R. C.: An id permitti debeat, prout hactenus est toleratum? et S. R. C. respondit, « non permittendum. » Die 17. Iulii 1627.

695. MELFITANA.

Expositum fuit S. Cong., Vicarium Ecclesiae Melfitanae velle, absente, vel impedito Episcopo, facere functiones Episcopales, et deferre processionaliter SS. Sacramentum, Archipresbytero repugnante, nec non Archidiacono, qui hoc ad ipsum tamquam primam Dignitatem spectare asserit. Item dictum Vicarium, qui non est de Capitulo, velle tamen ultimo loco cum Cotta praecedere, et manere in Choro inter Canonicos; et Canonico, vel Dignitate celebrante, velle sibi librum Evangelii deoseulandum. Et S. C. respondit, « Vicario nihil praefatorum licere, et respectu Archipresbyteri, praedictas functiones spectare ad digniorem. » Die 17. Iulii 1627.

696. CASTRI DURANTIS.

Andreas Lazzarus Praepositus Castri Durantis quaesivit: An Vicarii etiam Protonotarii possint benedicere paramenta Ecclesiastica, Corporalia, et similia? Et Sac. Congregatio respondit, « non

posse etiamsi sint Protonotarii. » Die 17. Iulii 1627.

697. **NICIEN.**

Episcopus Nicien. quaesivit: An in feriis Quadragesimae possit adstringere Canonicos, ut a Cappellanis canere faciant Missam Conventualem Feriae cum Diacono, et Subdiacono? Item: an in Completorio ferre debeat Canonicos in Choro non in habitu Canonicali, sed cum pallio, et pileo manentes? Et S. Congregatio respondit « ad 1. posse adstringi, ad 2. non ferendos. » Die 17. Iulii 1627.

698. **TAURINI.**

Archiepiscopus Taurini supplicavit mandari Canonicis, ut debeant ipsum Archiepiscopum associare quotiescumque Ecclesiam adit causa divinatorum Officiorum, etiam quod non pontificaliter, sed cappa indutus sit. Et Sac. R. C., referente Illmo D. Card. Muto, respondit: « Archiepiscopum praedictum quotiescumque, vel ut Divinis assistat, vel pontificaliter celebret, vel conciones audiat, vel alia de causa ad Ecclesiam cum Cappa accedit, a Dignitatibus, et Canonicis Capituli in habitu Canonicali de domo, vel loco ad id destinato educendum, associandum, similique modo postea reducendum esse, prout alias eadem S. C. in una Tarvisina » respondit, et decrevit die 19. Ianuarii 1619., « et in alia Terracinen. » die 20. Augusti 1622. Et ita etiam in Civitate Taurini servari mandavit die 17. Iulii 1627.

699. **CASTRI DURANTIS.**

Petitum fuerat: An Vicarii in Missis privatis possint uti quatuor candelis, et duobus Ministris cum cotta, etiam quod sint Protonotarii? Et Sac. Congregatio respondit: « non convenire. » Die 7. Augusti 1627.

700. **URBIS DUBIORUM.**

Tria Dubia proposita fuerunt.

1. An disposita in tertia Parte Pontificalis tit. de ordine recipiendi processionaliter Praelatum, seu Legatum, videlicet de porrigendo ipsi Praelato processionaliter ingredienti aspersorium a maiori Dignitate detecto capite etc. habeant locum in Canonico digniori Cathedralis processionaliter Ecclesiam ingredienti, ut puta in litanis? Et S. C. respondit: « non habere locum. »

2. Quaesitum: An absente Praelato, vel Legato teneatur dignior illius Ecclesiae, quam, ut supra, ingrediuntur, recipere cum suo Clero ad ingressum dictos Canonicos Ecclesiae Cathedralis processionaliter ingredientes cum Cruce, illosque aspergendo? et S. C. respondit, « descendendum ad particularia. »

3. Quaesitum: An ingresso Praelato, seu Legato cum Clero, et Canonicis Cathedralis aliquam Ecclesiam praeter Cathedralis; vel Clero, et Canonicis sine Praelato, vel Legato, competat digniori illius Ecclesiae cum suo Clero canere Versus, Responsoria, Antiphonam, et Orationes proprias illius Processionis? Et S. C. respondit: « ut ad proximum. » Die 5. Augusti 1627.

701. **AQUILEIAE.**

Capitulum Ecclesiae Aquileiae supplicavit circa Suffraganeum definiri Dubia quatuor.

1. Quis locus debeatur Suffraganeo Aquileiae tam in Ecclesia Aquileiae, quam alibi in Dioecesi, ubi interveniant Patriarcha, et Canonici Aquileiae? Et Sac. C. respondit: « servandum Decretum ab eadem factum pro Civitate Ravennae. »

2. An Suffraganeus celebrans in Ecclesia Aquileiae debeat ultra Diaconum, et Subdiaconum Canonicos, habere alium Canonicum pro Assistente? et S. C. respondit, « debere. »

3. An in ingressu Ecclesiae debeat Suffraganeo occurri, et a quibus? Et Sac. C. respondit: « sufficere aliquos ex Canonicis illum ad portam Ecclesiae recipere, quorum dignior Aspersorium porrigat. »

4. An Suffraganeus celebrans debeat ad Altare, absente Patriarcha, Orationem facere in faldistorio, vel ad gradus Altaris? et S. C. respondit: « lectum. » Die 7. Augusti 1627.

702. **SYRACUSANA.**

Praetendente Vicario Capitulari Ecclesiae Syracusanae facere functiones Episcopales, et Decretum alias scriptum, quod non ad Vicarium, sed ad primam Dignitatem pertineant, ipsum Vicarium Capitularem non afficere; instante super hoc Archidiacono dictae Ecclesiae Syracusanae: S. R. C. respondit, et declaravit: « Decretum alias factum supra praedictis functionibus contra Vicarium Ordinarii, comprehendere, et afficere etiam Vicarium Capitularem, et dictas functiones spectare ad primam Dignitatem. » Die 7. Augusti 1627.

703. **AQUILEIAE.**

Quaesitum fuit, quis locus deberetur Suffraganeo Ecclesiae Aquileiensi praesente Patriarcha? et responsum fuit: « servandum esse Decretum factum pro Civitate Ravennae, in quo repertum fuit, nihil definiri de loco; unde S. C. respondit: placere sibi dispositionem Paridis de Crassis in suo Caeremoniali Lib. 1. cap. 37. » Die 7. Augusti 1627.

704. **ALBANEN.**

Canonici, et Capitulum Albanense, exponendo Regulares nolle convenire, neque congregari in

Ecclesia Cathedrali cum Capitulo, ad effectum efferendi mortuos, sed expectare in via, vel ad domum defuncti, petierunt provideri; et S. Cong. mandavit: «servari Rituale.» Die 7. Augusti 1627.

705.

ULYSBONEN.

Thesaurarius, et Magister caeremoniarum Cappellae Regiae in Ulysibona supplicaverunt declarari: An Archiepiscopus ante Pallii receptionem possit in sua Ecclesia exercere Pontificalia? Et S. C. respondit: «expectandum Pallium.» Die 7. Augusti 1627.

706.

TULLEN.

Nomine Episcopi Sithien. Suffraganei, et Administratoris in spiritualibus Ecclesiae Tullen. petatum fuit a S. C. declarari

1. Quem locum in Ecclesia Tullen. debeat obtinere?

2. An in eius praesentia Decanus Ecclesiae absolutionem generalem facere, et benedictionem Sacerdoti praedicare volenti, dare possit?

3. An eidem dari debeat incensum a Diacono, vel aliis ministrantibus, antequam detur Gubernatori Civitatis?

Et S. R. C. «ad primum, *respondit*, placere opinionem Paridis Crassi de Caeremoniali Cardinalium et Episcoporum in suis Dioecibus lib. 1. cap. 37. Ad 2. Non ad Decanum, sed ad ipsum Suffraganeum Administratorem praesentem pertinere absolutionem generalem facere, et benedictionem Concionatori impertiri. Ad 3. Eidem deberi honorem thuris per manus Diaconi, vel alterius ministrantis, ante Gubernatorem Civitatis, et alios quoscumque.» Die 7. Augusti 1627.

707.

URBIS DUBIORUM.

Fuit instanter postulatum a S. C. responderi Dubiis infrascriptis.

1. Stante differentia inter Rubricas Missalis Romae in Bibliotheca Vaticana de anno 1609. impressi, et alterius in Bibliotheca Cameralli impressi anno 1621., in quorum primo dicitur, quod Sacerdos in fine Missae ad quodcumque Altare celebratae infra gradus aperto adhuc capite, reverentiam faciat Altari etc.; in secundo vero dicitur, quod celebrans ad Altare, ubi non est SS. Sacramentum, capite cooperto, reverentiam faciat in fine Missae; ubinam standum sit primo, vel secundo? Et S. C. respondit: «standum, et servandum prout in primo praedicto, videlicet Vaticano.»

2. An occurrente infra Octavam Ascensionis Domini Festo SS. Philippi, et Iacobi, seu Inventionis Sanctae Crucis, quae habent propriam Praefationem, et non admittunt commemorationem praedictae Octavae, sit dicendum in Missa *Com-*

municantes de Ascensione? et Sac. C. censuit: «esse dicendum.»

3. An in diebus, quibus prohibetur fieri de festo duplici, possint dici Missae Motivae, vel defunctorum, quae in duplicibus non dicuntur? et S. C. censuit: «Motivas non posse dici iuxta Rubricas: de reliquis iterum proponendum.»

4. An Oratio *Deus refugium nostrum etc.* quando SS. eam pro re gravi dicendam iubet, dicenda sit etiam in festis primae classis? et Sac. Congr. censuit, «non esse dicendam.»

5. An in Feria sexta in Parasceve Particula immittenda sit in Calice cum tribus signis Crucis consuets? et Sac. Congregatio censuit: «esse immittendam sine praedictis Crucis signis.» Die 7. Augusti 1627.

708.

URBIS.

Conquerentibus Canonicis, et Capitulo Basilicae S. Mariae Maioris de Urbe, quod in deferendis ad eorum Ecclesiam defunctis, Parochi dictorum defunctorum praetendunt praecedere his, qui a dicta Basilica, vel Capitulo ad defunctum cum stola recipiendum, et deducendum transmittuntur, et S. R. C., referente Illmo D. Card. Millino, cui causa erat commissa, decrevit: «dictos Ministros Patriarchalium Ecclesiarum cum Stola praeferrari, et praecedere proprio Parocho debere.» Die 25. Septembris 1627.

709.

URBIS.

Calendarium, sive ordinem perpetuum recitandi Divinum Officium compositum per Fratrem Antonium Tumbam Fanensem Minorem Observantem S. Francisci, S. R. C., referente Illmo D. Cardinali Millino, approbavit, quatuor exceptis, videlicet Festo Sanctae Birgittae, Stigmatum S. Francisci, Angeli Custodis, et Litanis Maioribus, ac Processione, de quibus mandavit «in casu, quo Festum Paschatis Resurrectionis Domini nostri occurrat in die S. Marci, Litanias, et Processionem fieri debere in ultimo die festo Paschatis, *videlicet* in Feria tertia proxime sequenti, et ita adnotari in praedicto Ordine Officii.» Die 25. Septembris 1627.

710.

HISPALEN.

Conquerentibus Abbate Maiore, et Universitate Parochorum Civitatis, et Dioecesis Hispalen. Regulares miscere se velle cum Clero Saeculari in Processionibus, et aliis actibus publicis; S. Cong. censuit: «id ferendum non esse, neque Clerum Regularem cum Clero Saeculari miscendum,» prout, et alias declaravit in una *Firmana* die 31. Martii 1618., et rursus in una *Neapolitana* 7. Iulii 1612. Die 25. Septembris 1627.

711. SPOLETANA SANCTAE MARIAE
DE BEVANIA.

Prior S. Mariae Laurentiae de Bevania Spoletanae Dioecesis narrans se in Processionibus habuisse praecedentiam post Rectorem Sancti Angeli eiusdem Terrae ante omnes alios Rectores Parochialium, quae Ecclesia S. Angeli cum modo sit erecta in Collegiatam, et in ea adsint Canonici et Praebendati, supplicavit assignari sibi locum in Processionibus: et S. C. respondit: « incedere debere post Canonicos, et Praebendatos. »